ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Phụ, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về chủ trương đầu tư dự án Khắc phục trường Mầm non Mai Phụ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải

quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu
tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo

trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí
đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều
của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số

175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi
hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; số 85/2025/NĐ-CP ngày

08/4/2025 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số

140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính
quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; số
144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 63/2025/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh
Hà Tĩnh Ban hành Quy định một số nội dung về công tác thẩm định và quản lý

chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/10/2025 của HĐND xã Mai
Phụ Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công và điều chỉnh dự toán thu, chi ngân

sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025;

Xét đề nghị của Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư công theo Quyết định số
938 tại Tờ trình số 16/TTr-TDA ngày 24/10/2025; Báo cáo thẩm định báo cáo đề xuất

chủ trương đầu tư của phòng Kinh tế tại Văn bản số 206/BC-KT ngày 23/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục trường Mầm non Mai

Phụ, với các nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng nhu cầu dạy và học của cán bộ giáo viên

cũng như học tập của các cháu học sinh, đồng thời góp phần tạo cảnh quan kiến

2

trúc khang trang góp phần vào tiêu chí trường đạt chuật quốc gia.

2. Quy mô đầu tư

- Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

- Nội dung khắc phục:

+ Tháo dỡ mái tôn, xà gồ, tường thu hồi bị gãy đổ, hư hỏng của nhà học 02

tầng 08 phòng; cạo bỏ lớp sơn cũ trên bề mặt tường, cột, dầm, trần ngoài nhà; xây

mới tường thu hồi bằng gạch 2 lỗ không nung dày 220mm, trát tường vữa xi măng

mác 75, lợp mái che bằng tôn sóng vuông dày 0.45mm, hệ xà gồ thép hộp mạ kẽm

50x100x1.8mm; sơn tường, cột, dầm, trần ngoài nhà 01 nước lót, 02 nước màu

không bả; chống thấm sê nô mái bằng màng khò dán nguôi.

+ Tháo dỡ đoạn tường rào bị gãy đổ; xây mới trụ tường rào bằng gạch đặc

không nung, vữa xi măng mác 75; sơn 01 nước lót 02 nước màu không bả; lắp

dựng hoa sắt tường rào bằng thép hộp mạ kẽm, sơn phủ 03 nước chống rỉ.

3. Dự án nhóm: C.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.000 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ đồng).

5. Cơ cấu nguồn vốn

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã, nguồn mục tiêu hỗ trợ từ cấp trên và huy

động nguồn vốn hợp pháp khác.

- Mức vốn theo từng nguồn: Theo Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày

20/10/2025 của HĐND xã Mai Phụ Về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công và điều

chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản

năm 2025.

6. Địa điểm thực hiện dự án: xã Mai Phụ, tỉnh Hà Tĩnh.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025.

8. Tiến độ thực hiện dự án: 45 ngày từ ngày khởi công công trình.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư công theo Quyết định số 938 chủ trì phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của các

dự án trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy định của

Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế; Văn hóa

- Xã hội; Tổ trưởng Tổ thực thực hiện các dự án đầu tư công theo Quyết định 938 và

Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCTUBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn An

		2025-10-27T07:48:26+0700

		2025-10-27T14:06:12+0700

		2025-10-27T14:33:22+0700

		2025-10-27T14:33:23+0700

		2025-10-27T14:34:05+0700